
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
CONSEJO NACIONAL DE DISCAPACIDAD

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO |3
AL 30 DE JUNIO 2023 Y 30 DE JUNIO 2022

fVALORES EN RD$)
CONADJS
Cpnc.?.n N.':c'cn:t> (ífl nt?c.i;i:»CKJa¡Í

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:

TRASNFERENCIAS Y DONACIONES (Nota 16)

2023

161,911,847

161,911,847

2022

112,591,204

112,591,204

GASTOS CORRIENTES

SUELDOS, SALARIOS Y BENEFICIOS A EMPLEADOS (Nota 17)

SUBVENCIONES Y OTROS PAGOS POR TRANSFERENCIAS (Nota 18)

SUMINISTROS Y MATERIAL PARA CONSUMO (Nota 19)

GASTOS DE DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN (Nota 20)

OTROS GASTOS (Nota 21)
GASTOS FINANCIEROS (Nota 22)

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO DEL PERIODO (ahorro / desahorro)

Claudia M. Pimentel Melgen
Directora Ejecutiva

T¿w
Mercedes Yolanda Pujáis

Contadora

(34,959,539)

(66/419,400)

(2,461,493)

(1,931,064)

(5,897,096)

(93,786)

(40,140,123)

(41,175,367)

(2,064,394)
(1,577,666)

(10,093,492)
(20,569)

(111,762,378)

50,149,468

(95,071,611)

17,519,593

^ ¡̂uez
^--"

Director Administrativo y Financiero

^ ^^üi
/

0/yu&- ^S. J^ltó
ilenia de Jesús

Encargada Financiera Interina


