## PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA





ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO AL 30 DE JUNIO 2023 Y 30 DE JUNIO 2022 (VALORES EN RD\$)

INGRESOS CORRIENTES TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:	2023	2022
TRASNFERENCIAS Y DONACIONES (Nota 16)	161,911,847	112,591,204
	161,911,847	112,591,204
GASTOS CORRIENTES		
SUELDOS, SALARIOS Y BENEFICIOS A EMPLEADOS (Nota 17)	(34,959,539)	(40,140,123)
SUBVENCIONES Y OTROS PAGOS POR TRANSFERENCIAS (Nota 18)	(66,419,400)	(41,175,367)
SUMINISTROS Y MATERIAL PARA CONSUMO (Nota 19)	(2,461,493)	(2,064,394)
GASTOS DE DEPRECIACION Y AMORTIZACION (Nota 20)	(1,931,064)	(1,577,666)
OTROS GASTOS (Nota 21)	(5,897,096)	(10,093,492)
GASTOS FINANCIEROS (Nota 22)	(93,786)	(20,569)
TOTAL DE GASTOS	(111,762,378)	(95,071,611)

Claudia M. Pimentel Melgen

RESULTADO DEL PERIODO (ahorro / desahorro)

Directora Ejecutiva

Mercedes Yolanda Pujols

Contadora

Victor Valdez Rodriguez

17,519,593

50,149,468

Director Administrativo y Financiero

Dilenia de Jesus

Encargada Financiera Interina